－1－

梅市教〔2022〕61 号

梅州市教育局关于印发《2022-2023 年
梅州市教育类急需紧缺人才高校
（或紧缺专业）目录》的通知

各县（市、区）教育局，市直学校：

为深入实施人才强市战略,吸引集聚更多优秀教育类人才，

推动梅州教育高质量发展，根据《中共梅州市委、梅州市人民政

府关于加快新时代发展的实施意见》（简称“人才振兴 16条”）

和《梅州市实施“青梅计划”集聚优秀青年人才的若干措施>的

通知》（简称“青梅计划”）有关精神，在征求相关单位和学校

的意见基础上，市教育局编制了《2022-2023 年梅州市教育类急

需紧缺人才高校(紧缺专业）目录》，经我局党组研究同意，现

印发给你们，请按照“人才振兴 16 条”和 “青梅计划”有关规

定做好目录内急需紧缺人才引进工作。

－2－

附件：2022-2023 年梅州市教育类急需紧缺人才高校

      (紧缺专业）目录

梅州市教育局

2022 年 9月 29 日

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

抄送：市委人才工作领导小组办公室、市委编办、市人力资源
和社会保障局、市财政局。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 梅州市教育局                                                               2022年 9月 29 日印发
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2022-2023 年梅州市教育类急需紧缺人才高校（或紧缺专业）目录

为深入实施人才强市战略,吸引集聚更多优秀教育类人才，推动梅州教育高质量发展，根据

《中共梅州市委、梅州市人民政府关于加快新时代发展的实施意见》（简称“人才振兴 16 条”）

和《梅州市实施“青梅计划”集聚优秀青年人才的若干措施>的通知》（梅市明电〔2022〕100

号）有关精神，特制订本目录。

2022-2023 年梅州市教育类急需紧缺人才高校（或紧缺专业）目录（市级）

学历 学位 毕业院校 专业

是否要求具

有相应教师

资格证

备注

研究生 硕士 不限 对口专业 是

本科 学士 “创建世界一流大学”建设高校（42所） 对口专业 是

本科 学士

北京师范大学、华东师范大学、华中师范大学、

西南大学、东北师范大学、陕西师范大学、湖

南师范大学、南京师范大学、华南师范大学、

首都师范大学、浙江师范大学、山东师范大学、

天津师范大学、福建师范大学、河南师范大学、

江西师范大学、上海师范大学、安徽师范大学、

西北师范大学、河北师范大学、四川师范大学、

广西师范大学等 22所高水平师范大学。

师范类 是

本科 学士

中央美术学院、中国美术学院、南京艺术学院、

西安美术学院、广州美术学院、四川美术学院、

鲁迅美术学院、湖北美术学院、天津美术学院

等 9所知名美术院校

美术学类 是

本科 学士

中央音乐学院、上海音乐学院、中国音乐学院、

四川音乐学院、天津音乐学院、星海学院、南

京艺术学院、沈阳音乐学院、西安音乐学院，

武汉音乐学院等 10所知名音乐院校

音乐与舞

蹈学类
是

本科 学士

北京体育大学、上海体育学院、武汉体育学院、

成都体育学院、天津体育学院、广州体育学院、

沈阳体育学院、首都体育学院、吉林体育学院、

哈尔滨体育学院等 10所知名体育院校

体育学类 是

附件：

2022-2023 年梅州市教育类急需紧缺人才高校(紧缺专业）目录（县级）

学历 学位 毕业院校 专业

是否要求具

有相应教师

资格证

备注

研究生 硕士 不限 对口专业 是

本科 学士 “创建世界一流大学”建设高校（42所） 对口专业 是

本科 学士

 北京师范大学、华东师范大学、华中师范大学、

西南大学、东北师范大学、陕西师范大学、湖

南师范大学、南京师范大学、华南师范大学、

首都师范大学、浙江师范大学、山东师范大学、

天津师范大学、福建师范大学、河南师范大学、

江西师范大学、上海师范大学、安徽师范大学、

西北师范大学、河北师范大学、四川师范大学、

广西师范大学等 22所高水平师范大学以及江

苏师范大学、云南师范大学、杭州师范大学、

山西师范大学、重庆师范大学、内蒙古师范大

学、辽宁师范大学、曲阜师范大学、沈阳师范

大学、海南师范大学、贵州师范大学、新疆师

范大学、青海师范大学 13所知名师范院校

师范类 是

本科 学士

中央美术学院、中国美术学院、南京艺术学院、

西安美术学院、广州美术学院、四川美术学院、

鲁迅美术学院、湖北美术学院、天津美术学院

等 9所知名美术院校

美术学类 是

本科 学士

中央音乐学院、上海音乐学院、中国音乐学院、

四川音乐学院、天津音乐学院、星海学院、南

京艺术学院、沈阳音乐学院、西安音乐学院，

武汉音乐学院等 10所知名音乐院校

音乐与舞

蹈学类
是

本科 学士

北京体育大学、上海体育学院、武汉体育学院、

成都体育学院、天津体育学院、广州体育学院、

沈阳体育学院、首都体育学院、吉林体育学院、

哈尔滨体育学院等 10所知名体育院校

体育学类 是